4.2, Para cobertura das despesas, foi emitida a Nota de Empenho n° 
2017NEB800658. 

5. CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIA DE EXECUCAO 

5.1. A contratada fica obrigada a atualizar o prazo de garantia em decorréncia 
do novo prazo de vigéncia, objeto deste Termo Aditivo, acrescida de trés meses, no valor de 
R$ 163.000,00 (cento e sessenta e trés mil reais), no prazo de 10 (dez) dias. 

6. CLAUSULA SEXTA - DA RATIFICACAO 

6.1. Ficam ratificadas todas as demais Cldusulas e condicdes pactuadas no 
contrato Administrativo n° 15/2016, que nao tenham sido atingidas pelas disposi¢oes deste 
Termo Aditivo.